
Area Contratti
Ufficio Contratti a evidenza pubblica 

Rep. 

Prot. 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO

Il decreto del Direttore Generale prot. 85325 del 10 ottobre 2019, con il quale è stata indetta una procedura 
aperta  tramite piattaforma telematica per l’affidamento in concessione del servizio di somministrazione di 
alimenti, bevande fredde/calde e acqua da rete a mezzo distributori automatici da installare presso le sedi  
dell’Università degli Studi Roma Tre, per un valore complessivo della concessione, stimato, ai sensi dell’art. 
167 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 - in relazione al fatturato totale previsto per l’intera durata massima di sei  
anni del contratto - ammontante a € 2.160.000,00 oltre IVA;

VISTI

I verbali delle sedute pubbliche del 3 e 17 dicembre 2019, del 17 gennaio e del 9 marzo 2020, e i verbali  
delle sedute riservate del 6 e 16 dicembre e quello ricognitivo del 14 gennaio 2020, dai quali si evince che la 
Commissione giudicatrice, nominata con decreto del Direttore Generale rep. 2204/2019 del 5 dicembre 2019 
e costituita dall’Arch. Alberto Attanasio in qualità di Presidente, dalla Dott.ssa Flaminia Ursino e dal Sig.  
Ivano Margottini, ha individuato quale migliore offerta quella del concorrente SIGMA S.r.l, risultata tuttavia 
anomala; 

VISTO

Il verbale delle sedute del 10 e 24 febbraio 2020 di verifica di anomalia, ex art. 97 comma 3 del D.Lgs.  
50/2016, dell’offerta del concorrente SIGMA S.r.l., da cui si rileva che l’offerta appare nel suo complesso 
congrua, e si conferma, pertanto, la graduatoria; 

VISTA

La proposta di aggiudicazione in favore del concorrente SIGMA S.r.l. formulata dal Responsabile unico del  
procedimento, Arch. Francesca Lavaggi nel citato verbale delle sedute del 10 e 24 febbraio 2020; 

CONSIDERATO

Che, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e sotto le riserve di cui al comma 7  
del medesimo articolo, è possibile procedere all’aggiudicazione;

DECRETA

Art. 1

È  approvato  l’esito  della  valutazione  della  Commissione  giudicatrice  e  la  conseguente  proposta  di 
aggiudicazione della concessione del servizio di somministrazione di alimenti, bevande fredde/calde e acqua 
da rete a mezzo distributori automatici da installare presso le sedi dell’Università degli Studi Roma Tre,  al 
concorrente SIGMA S.r.l., che ha offerto un canone annuo pari a € 321.000,00 oltre IVA. 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna.

Roma 

Prot. n. 0015016 del 16/03/2020 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]



IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Pasquale Basilicata


